プレスリリース

報道機関 各位

令和８年１月８日

送信枚数   １ 枚（この表紙含む）

発信者：見附市役所 企画調整課 秘書広報室 川上（内線 316）

 ☎（0258）62-1700 FAX（0258）63-5003

MITSUKE CITY

見附市

市長と教育委員会の連携をさらに進展することを目的に、市長と教育長、教育委員

が教育に対する思いや考えを意見交換し、互いに理解を深める総合教育会議を開催

します。

●議題

  （１）教育大綱改正について

   現在、策定中の「第 6次見附市総合計画」における、教育の振興に関する

   総合的な施策についての目標や、施策の根本となる方針を定めた「教育大

   綱」の改正について意見交換します。

（２）業務量管理計画について

    学校における働き方改革の一層の推進を図るため、教員の業務量の適切

    な管理と健康・福祉を確保するための措置のための「業務量管理・健康確

    保措置実施計画」の内容及び実施状況を総合教育会議に報告し、意見交換

    します。

●日時    １月１６日（金）１４時～１５時３０分（予定）

●場所    見附市役所４階 大会議室

●出席者   市長、教育長、教育委員

※取材の際は、13:55までに受付をお願いします。

【本件の問合せ先】

教育総務課 担当:武石 ☎（0258）62-1700（内線 410）

見附のイメージキャラクター

ミッケ

【令和７年度総合教育会議を開催】

市長と教育委員会が教育大網等について意見交換